МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297215, Российская Федерация, Республика Крым, Советский район,  с. Раздольное,  ул.Школьная, 5А

ПРИКАЗ

02.11.2022 г.

                                           № 104-ОД

О наставничестве и

«Об утверждении Положения

о системе наставничества педагогических работников

муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Раздольненский детский сад  «Колокольчик»

Советского  района Республики Крым

  Во исполнении пункта 33 основных принципов национальной системы профессионального

роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему

учительского роста, учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31.12.2019г.№3273-р(в редакции распоряжений Правительства

Российской Федерации от 7.10.2020 года №2580-р,от 20.08.2021 г.№2283-р), на основании

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой

модели)наставничества педагогических работников в образовательных организациях,

направленных письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 года

№АЗ-1128/08, Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

27.10.2022 года №1667 «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических

работников в образовательной организации, протокола Педагогического совета МБДОУ

«Раздольненский детский сад «Колокольчик» от 02.11.2022 №2

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ

«Раздольненский детский сад «Колокольчик»  согласно приложению(прилагается)

2.Утвердить Дорожную карту(план мероприятий)по реализации «Положения о системе

наставничества педагогических работников в МБДОУ «Раздольненский детский сад

«Колокольчик»

3. Назначить куратором наставником молодых педагогов МБДОУ воспитателя Готочкину И.В..

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБЛОУ                                                                                        Файзулаева З.И.

		2022-12-08T08:50:22+0300
	Файзулаева Зинара Исметовна
	Я являюсь автором этого документа